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INFORMACION PERSONAL Enea Malaj 

 
  Tiranë, Shqipëri 

……..  0355697480543 

 eneamalaj94@gmail.com, emalaj@ubt.edu.al 
 

Gjinia Mashkull | Data e lindjes 24/04/1994 | Shtetësia Shqiptar 

 

 EKSPERIENCA PUNE     
  

 

04/10/2021 - Asistent-Lektor në Departamentin e Pyjeve, Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

 

11/11/2019 -30/09/2021 - Specialist Menaxhimi dhe Administrimi në Sektorin e Inxhinierisë Pyjore, Administrata e Zonave të    

                                           Mbrojtura Qarku Fier, Agjencia   Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

21/07/2016 - 31/10/2019 - Punonjës në Drejtorinë e Blerjeve KOMPANIA “KMY” 

ARSIMI DHE TRAJNIMET 
  

 

2022 - Vazhdimi i studimeve të ciklit të tretë në Programin e Studimeve Doktoraturë, Universiteti Bujqësor i Tiranës/Fakulteti i    

            Bujqësisë dhe Mjedisit 

 

29-30/06/2020 Çertifikatë trajnimi me temë: Zhvillim dhe ngritje kapacitetesh për promovimin e turizmit, në kuadër të projektit   

                         “Menaxhimi SMART i produktit turistik kulturor për shfrytëzimin e pasurive natyrore, qëndrueshmërinë dhe  

                          tërheqjen territoriale 

 

2015-2017 Diplomë “Master i Shkencave” në Inxhinieri Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës/Fakulteti i Shkencave Pyjore 

 

 05/06/2017-31/07/2017 Asistencë Tekniko-Profesionale, në realizimin e Praktikës Kërkimore, Ministria e Mjedisit/Drejtoria e  

                                         Mbrojtjes dhe Trajtimit të Pyjeve 

                     

2012-2015 Diplomë Bachelor në Inxhinieri Pyjesh, Universiteti Bujqësor i Tiranës/ Fakulteti i Shkencave Pyjore 

 

06/06/2015-01/08/2015 Asistencë Tekniko-Profesionale, në realizimin e Praktikës Profesionale, Drejtoria Rajonale e Shërbimit    

                                        Pyjor Tiranë/Seksioni i Administrimit të Pyjeve dhe Shërbimit Këshillimor 

                            

2009-2012 Diplomë e Maturës Shtetërore, Gjimnazi Dervish Hekali Ballsh 

 

 
VLERËSIME 

  
 

Maj 2016 “Çertifikatë Vlerësimi” Universiteti Bujqësor i Tiranës/Fakulteti i Shkencave Pyjore 

14 Qershor 2017 Çertifikatë për pjesëmarrje të suksesshme në Konferenca e Gjashtë e Studentëve, Universiteti Bujqësor i    
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                     Tiranës 
 

17/11/2017 “Student i Shkëlqyer” Universiteti Bujqësor i Tiranës/Fakulteti i Shkencave Pyjore 

04-06/09/2019 Çertifikatë për pjesëmarrje në: Simpoziumi i 2-të Ndërkombëtar i Inxhinierisë dhe Teknologjive Pyjore (FETEC   

                          2019) 

02-05/10/2023 Certifikatë pjesëmarrje me sukses në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “Shkenca Pyjore për njerëzit 

                          dhe sfidat shoqërore - Përvjetori i 90-të i Marin Dracea INCDS", 2-5 tetor 2023, Bukuresht, Rumani 

 

 
 
KONFERENCA DHE 
PUBLIKIME   
 

 

 
  
Sixth Student Conference, Agricultural University of Tirana, Encouraging the development of agriculture through 

better use of agricultural resources-Student perspectives, Published the material on the topic: The technical-

economic project for the afforestation of vacant areas in the Ballsh forest economy," (pages 341-356), Tirana, June 

14, 2017, Enea Malaj and Esmeralda Shtjefanaku. 

Published the material on the topic: “Some Aspects of the Assessment of the Erosion Rate in the Ulza Basin as a Function of 

Land Use in Forest Areas in This Region”. Modern Environmental Science and Engineering (ISSN 2333-2581) June 2020, 

Volume 6, No. 6, pp. 715-721 Doi: 10.15341/mese (2333-2581)/06.06.2020/010 Academic Star Publishing Company, 2020 

www.academicstar.us   

International Symposium of Forestry Engineering and Technologies (FETEC 2019), in Tirana (Albania), The study of the level 

of erosion in different categories of land use in the Ulza basin, Enea Malaj. 

 

International Scientific Conference, Forest science for people and societal challenges, The 90-th “Marin Dracea” INCDS 

Anniversary 2-5-th October 2023: The role of traditional ecological knowledge practices in conservation of Divjakë-Karavasta 

National Park Forest ecosystem, Enea Malaj and Doriana (Bode) Xhulaj, Book of abstracts, page 51; Assessment of climate 

change impact on the management of a protected area, Enea Malaj and Doriana (Bode) Xhulaj, Book of abstracts, page 

11, Bucharest, Romania. 

 

4th International Conference on Agriculture and Life Sciences (ICOALS 4) PROCEEDINGS Tirana 2023: The 

allometric equations for evaluation of stem volume and aboveground biomass of black pine (pinus nigra. Arn) in 

Albania, Elvin Toromani, Leonidha Peri, Kliti Starja, Enea Malaj and Frenkli Shahaj, 382; Biodiversity conservation 

assessment in the natural habitat pylli me pisha, within the protected area of the Divjakë-Karavasta national park, 

Enea Malaj and Doriana (Bode) Xhulaj, 418; Role of home gardens as important agro-ecosystems for in situ 

conservation of plant biodiversity, Doriana Bode, Enea Malaj, Irena Mati, Salushe Mesiti and Adriatik Çakalli, 429. 
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AFTËSITË PERSONALE 
  

 
GJUHË E HUAJ: Anglisht Niveli C1 

 

AFTËSI KOMPJUTERIKE: SHUMË TË MIRA 

 

LEJE DREJTIMI: Kategoria B 


